
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
18.12.2024       № 2828_  
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 30.06.2020 
№ 709 «О создании комиссии по 
социальной адаптации и 
ресоциализации лиц, 
освобожденных из мест 
лишения свободы, а также 
осужденных к наказаниям, не 
связанным с лишением 
свободы»   
 
 
 В целях организации работы с гражданами, освобожденными из мест 
лишения свободы, а также осужденными к наказаниям, не связанным с 
лишением свободы, в связи с кадровыми изменениями,  
 
постановляю:  
 
1. Ввести в состав комиссии по социальной адаптации и ресоциализации 

лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а также осужденных к 
наказаниям, не связанным с лишением свободы, утвержденный 
постановлением Администрации г. Белогорск от 30.06.2020 № 709 (в 
редакции от 05.04.2024 № 642) следующие изменения: 

1.1. Ввести в состав комиссии  
Щербакова Марина 
Николаевна   

− начальник Белогорского филиала ФКУ УИИ 
УФСИН России по Амурской области. 

1.2. Вывести из состава комиссии Попову О.Г. 
2. Пункт 1.1. приложения № 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: «1.1.  Настоящее положение разработано в целях координации 
действий всех заинтересованных органов субъектов профилактики 
правонарушений для оперативного разрешения вопросов, связанных с 
выработкой и реализацией мер по социальной адаптации и 
ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в том 
числе в соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 61-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О мобилизационной 
подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статью 34 



2 
 

Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» и 
признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях 
уголовной ответственности лиц, привлекаемых к участию в специальной 
военной операции»». 

3. Внести постановление в подраздел 10.1. раздела 10 «Общественный 
порядок, профилактика правонарушений» правовой базы местного 
самоуправления г. Белогорск.  

4. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по общественной безопасности М.В. Дьяченко.  

 
 
 
Глава города Белогорск        С.Ю. Мелюков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


